[image: image1.jpg]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                     ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО          ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                      ПЎДİСТİН  УСТАF - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 24.04. 2014 г.
                                                                № 391
  с. Шира

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Ширинский район от 03.04.2014 № 320

«Об утверждении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади

жилья по муниципальному образованию

Ширинский район и об установлении
нормы предоставления площади
жилого помещения на 2014 год»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.04.2014 № 161 «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на территории Республики Хакасия на 2014 год», в целях обеспечения результативности и эффективности использования бюджетных средств, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29  Устава муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования Ширинский   район
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район от 03.04.2014 № 320 «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Ширинский район и об установлении нормы предоставления площади жилого помещения на 2014 год» следующие изменения:

 п.1 дополнить абзацем следующего содержания:
Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Ширинский район на 2014 год, для определения размера социальной выплаты  по реализации мероприятий  по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих на селе, либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, равный:

1.1.  15743,0 рубля приобретение жилья всеми категориями граждан;

1.2.  25534,0 рубля на строительство жилья  всеми категориями граждан.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                      С.Н. Зайцев